
Verejný obstarávateľ: Mesto Pezinok, Radničné námestie 7,  902 14 Pezinok 

 
Výzva na predloženie ponuky 

zákazka s nízkou hodnotou 
 

v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
 a doplnení niektorých zákonov 

 
 
 

1. Identifikácia verejného obstarávateľa 
Verejný obstarávateľ:   MESTO PEZINOK 
Sídlo:                        Radničné námestie 7, 902 14 Pezinok 
Štatutárny zástupca:  Mgr. Oliver Solga 
IČO:  00 30 50 22 
Kontaktné miesto:       Mestský úrad v Pezinku, Radničné námestie 7, 902 14 Pezinok 
Kontaktná osoba na verejné obstarávanie: 

Mgr. Vlasta Cholujová, tel.: 033/6901 117, e-mail: vlasta.cholujova@msupezinok.sk  
Kontaktná osoba na obhliadku: 
  Ing. Štefan Tančár, tel.: 033/6901 402, e-mail: stefan.tancar@msupezinok.sk   

 
2. Názov zákazky na stavebnú prácu 

„Výmena 14 ks drevených okien na ZUŠ na ul. M.R. Štefánika v Pezinku“ 
 

3. Miesto realizácie 
Základná umelecká škola na ul. M. R. Štefánika 9, 902 01 Pezinok, LV č. 4234, stavba súpisné číslo 5 na parcele 
č. 4976, v katastrálnom území Pezinok, okres Pezinok. 
 

4. Opis a rozsah predmetu zákazky 
Predmetom zákazky je výmena 14 ks drevených okien na ZUŠ z ulice M. R. Štefánika v zmysle projektovej 
dokumentácie. Výmena sa týka 6 okien K.5 na 1. NP  (rozmer 130 x 156 cm) a 8 okien K.11 na 2. NP (rozmer 136 
x 181 cm), so zachovaním osadenia na pôvodnom mieste a obnovenia reštaurovaním obrubu okna s lištou 
a rímsou. 
Okná vykazujú viditeľné drobné mechanické deštrukcie. Rozsah obnovy spočíva v kompletnej výmene okenných 
výplní z terajších novodobých za nový prvok už historizujúceho charakteru. Vyrobiť a osadiť výplne barokového 
typu s pevným krížom, štvorkrídlové, 6-tabuľové, s krídlami dnuotváravými; parapetné dosky zo strany interiéru – 
drevené so zaobleným profilom s pravouhlou zarážkou, parapety vonkajšie - uplatniť odkvapovú lištu; sklá  - 
priehľadné izolačné dvojsklo kovania – novodobé závesy, kľučky zlatej farebnosti s matnou úpravou podľa návrhu 
Projektovej dokumentácie (ďalej „PD“). 
 
Existujúce obruby okien s lištou a rímsou, majú kamennú obrubu obdĺžnikového tvaru, vytvorenú z kamenných 
hranolov. Hrany otvorov sú pravouhlé. Z technického hľadiska je povrch čiastočne narušený zvetraním, kameň 
lokálne vyspravený cementovou maltou, obruby sú nevhodne zapustené do fasády a nátery lokálne opadávajú. 
Navrhovaná je obnova reštaurovaním podľa návrhu „PD“. 
 
Súčasťou predmetu zákazky sú i nasledujúce služby a činnosti súvisiace so zhotovením a odovzdaním diela, ktoré 
je potrebné započítať do cenovej ponuky: zameranie okien, demontáž starých okien, montáž nových okien vrátane 
stavebných úprav, likvidácia starých okien, zariadenie staveniska + oplotenie, dočasné dopravné značenie, odvoz 
sute /zemina, betóny po vysprávke / do 20 km – podľa určenia verejného obstarávateľa. 
 
Uchádzač je povinný pri voľbe technologických postupov a materiálov v plnej miere vychádzať z pokynov 
uvedených v projektovej dokumentácii a v zmysle výzvy na predloženie ponuky. Realizácia diela musí byť v súlade 
s PD. Viď príloha č. 1 tejto výzvy. 
 

5. Podmienky financovania predmetu obstarávania: 
Predmet obstarávania bude financovaný z rozpočtu verejného obstarávateľa, bez poskytnutia  zálohovej platby. 

Fakturácia – faktúra bude vystavená  po dokončení diela a protokolárnym odovzdaní. 

Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi. 

mailto:vlasta.cholujova@msupezinok.sk
mailto:stefan.tancar@msupezinok.sk


Verejný obstarávateľ: Mesto Pezinok, Radničné námestie 7,  902 14 Pezinok 

 
6. Predpokladaná hodnota zákazky /PHZ/: 

do 20 000,00 EUR s DPH 
 

7. Podmienky účasti vo verejnom obstarávaní: 
Záujemcom sa odporúča vykonať obhliadku miesta uskutočnenia stavebných prác, aby si sami overili a získali 
informácie, ktoré budú potrebovať na prípravu  a  spracovanie ponuky. 
- Čas obhliadky – uskutoční sa dňa 19.07.2016 o 9:30 hod., miesto: Základná umelecká škola, ul. M. R. 

Štefánika 9, Pezinok 
 
Uchádzač predloží do súťaže: 
- doklad o oprávnení podnikať v predmete zákazky  (fotokópia) 
- cenovú ponuku na celý predmet obstarávania v zmysle výzvy 
- návrh Zmluvy o dielo v zmysle prílohy č. 2 s doplnenými údajmi (identifikačné údaje, cena, dátum a podpis) 
- vecný a časový plán prác 
- certifikáty použitých materiálov 
 
Nepredloženie uvedených dokladov podľa požiadaviek verejného obstarávateľa bude znamenať, že ponuka 
uchádzača je neúplná a nespĺňa požiadavky verejného obstarávateľa na predmet zákazky. Verejný obstarávateľ si 
vyhradzuje, že takúto ponuku nemusí akceptovať. 

 
8. Kritériá na vyhodnotenie ponúk 

Najnižšia cena celkom v EUR s DPH za celý predmet obstarávania. 
 

9. Lehota a miesto na predkladanie ponúk  
Lehota na predkladanie ponúk je určená do: 25.07.2016 do15:00 hod. Forma na predkladanie ponuky: ponuky je 
potrebné doručiť v lehote na predkladanie ponúk na adresu kontaktného miesta, t.j. Mestský úrad v Pezinku, 
Radničné námestie 7, 902 14 Pezinok, podateľňa na prízemí budovy MsÚ v nepriehľadnej zalepenej obálke 
označenej heslom  NEOTVÁRAŤ  - „Výmena  14 ks drevených okien na ZUŠ na ul. M.R. Štefánika v Pezinku“ 
a v ľavom hornom rohu s označením názvu/mena a adresy uchádzača. 
 

10. Lehota dodania zákazky:  
Zhotoviteľ sa zaväzuje dodať dielo objednávateľovi do 60 dní od odovzdania staveniska. 
 

11. Doplňujúce informácie 
a) Verejný obstarávateľ môže zrušiť použitý postup zadávania zákazky, ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa 

vyhlásilo verejné obstarávanie. 
b) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť neukončenú súťaž, resp. neuzatvoriť zmluvu s úspešným 

uchádzačom v prípade, ak nastanú okolnosti, ktoré v čase uverejnenia výzvy nemohol predpokladať. 
c) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo neuzatvoriť zmluvu v prípade, ak cena ponuky bude vyššia než 

predpokladaná hodnota zákazky. 
d) Verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo uzatvoriť zmluvu a pristúpiť k realizácii zákazky len vtedy, ak verejný 

obstarávateľ bude mať schválené finančné prostriedky na danú zákazku. 
e) Všetky výdavky spojené s prípravou a predložením ponuky znáša uchádzač bez akéhokoľvek finančného 

alebo iného nároku voči verejnému obstarávateľovi. 
f) Verejný obstarávateľ má za to, že uchádzač sa v plnom rozsahu oboznámil s podmienkami uvedenými v tejto 

výzve, s rozsahom predmetu zákazky, že všetky údaje uvedené v jeho ponuke sú pravdivé a úplné a súhlasí 
s podmienkami tohto verejného obstarávania, čo prehlási podpisom návrhu zmluvy. 

 
12. Typ zmluvy 

Návrh Zmluvy o dielo prikladáme ako samostatnú prílohu č. 2  predmetnej výzvy. 
 

13. Rozdelenie predmetu zákazky na časti a variantné riešenia 
Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky. Verejný obstarávateľ neumožňuje variantné riešenia. 

 
14. Dátum odoslania výzvy na predkladanie ponúk 

14.07.2016 
 



Verejný obstarávateľ: Mesto Pezinok, Radničné námestie 7,  902 14 Pezinok 

 
 
Príloha č. 1 – Projektová dokumentácia 
Príloha č. 2 – Návrh Zmluvy o dielo 
 
 

 
 

        Ing. Renáta Klimentová 
   vedúca odd. výstavby a životného prostredia 

 


